
10 miliard
energeticky účinných 

světelných zdrojů 
instalovaných po 

celém světě

Global Lighting 
Challenge:

1972–1973
Ropná krize v roce 1973 byla katalyzátorem 

pro zvýšení důrazu na energetickou 
účinnost / úspory v provozu. Tématem 
správní rady se stalo životní prostředí.

2003
Spustili jsme program Zelená změna, 

jehož cílem je globálně podpořit 
transformaci v odvětví osvětlení. 
Povede k celosvětovému vyřazení 
klasických žárovek, k němuž bylo 

vyzváno 7. prosince 2006.

2010
Iniciovali jsme en.ligten partnerství 
veřejného a soukromého sektoru 
mezi UNEP, Global Environment 
Facility a sektorem osvětlení.

2015
V Paříži jsme na 21. klimatické konferenci 

oznámili závazek uhlíkové neutrality 
a zahájili jsme program Global Lighting 

Challenge.

2017
Nadace Signify zahájila činnost s cílem  

zajistit do roku 2025 osvětlení 
pro 10 milionů lidí.

5 LETÝ PROGRAM

1994–2015
Od poloviny 90. let jsme vyvíjeli  

čtyř- až pětileté programy udržitelnosti  
s rozšiřujícím se záběrem v oblasti provozu,  

produktů, značky, lidí, dodavatelského 
řetězce a strategie.5 YEAR PROGRAM

2009
Podepsali jsme spolu s UNEP program 
energetické účinnosti osvětlení pro 

rozvíjející se a rozvojové země.

2014
Jako jedna z prvních společností jsme 

se připojili ke kampani RE100 organizace 
Climate Group, jejímž cílem je získávat 

energii z obnovitelných zdrojů.

2017
Společnost Signify se připojila 

k United Nations Global Compact.

2022
Společnost Signify zveřejnila vůbec 
první zprávu o diverzitě, rovnosti a 

inkluzi, která ukazuje, že společnost 
dosáhla rovnosti v odměňování žen 
a mužů a oznámila, že do roku 2025 
zdvojnásobí podíl žen ve vedoucích 

pozicích ze 17 % v roce 2019 na 34 %.

2016
Stali jsme se samostatnou společností 
kótovanou na amsterdamské akciové 

burze Euronext, v roce 2018 jsme uvedli 
nový název společnosti – Signify.

100 %
obnovitelná

elektrina

Nulové
množství

odpadu na
skládkáchDo roku 2020

Brighter Lives, 
Better World

2016
Byl zahájen program Brighter 
Lives, Better World, v rámci 

kterého bylo stanoveno několik 
cílů udržitelnosti, jichž má být 

dosaženo do konce roku 2020.

100 %

První vPPA

2016
První vPPA (virtuální smlouva o nákupu 

energie) podepsaná v Texasu a zahájení 
provozu na 100 % obnovitelnou 

elektřinu v USA a Kanadě.

hodnocení
udržitelnosti Top

1  %

2017
V hodnocení udržitelnosti podniků 

společnosti EcoVadis se každoročně 
umisťujeme mezi 1 % nejlepších v oboru. 

28
Prvních

2018
Společnost Signify je jednou z prvních 

28 společností, které se zavázaly 
k ověřeným vědecky založeným cílům 

v souladu s Pařížskou dohodou o 1,5 °C, 
aby snížily emise skleníkových plynů 
v celém našem hodnotovém řetězci. 

vPPA
První

2019
Společnost Signify jako první podepsala 

vPPA (virtuální smlouva o nákupu energie) 
v Polsku, čímž urychlila celosvětový 

přechod na zelenou elektřinu.

2019
Společnost Signify zahájila program 

postupného odstraňování plastů 
na bázi fosilních paliv z našich 

spotřebitelských obalů.

91 %

2020
Společnost Signify dosáhla nulového 

množství odpadu na skládkách v našich 
výrobních závodech (91 % našeho 

výrobního odpadu bylo recyklováno).

100 %
obnovitelná

elektrina

Nulové
množství

odpadu na
skládkách

Brighter Lives, 
Better World

Do roku 2020

2020
Společnost Signify plní všechny závazky  

programu Brighter Lives, Better 
World, využívá 100 % obnovitelnou 

elektřinu a dosahuje nulového 
množství odpadu na skládkách.

2020
Společnost Signify mění v Evropě 
veškerá spotřebitelská balení LED 

žárovek z blistrů na papírové krabice.

1

2 3
Nízké

riziko ESG

2020
Sustainalytics hodnotí Signify  

jako lídra v oboru.

2020
Společnost Signify podepsala 

první celoevropskou konsorciální 
smlouvu vPPA (virtuální smlouva 

o nákupu energie) ve Finsku 
s nově postavenou větrnou 

farmou, která dodává zelenou 
energii do evropské sítě.

Více než 77 %
CO2e

Brighter Lives,
Better World

2025

x2

2021
Společnost Signify dosáhla absolutního 
snížení emisí skleníkových plynů (GHG) 

o více než 77 % a zahajuje druhý 
ročník svého programu udržitelnosti: 

Brighter Lives, Better World 2025, 
ve kterém se zavazuje zdvojnásobit 

tempo plnění scénáře Pařížské 
dohody o 1,5 °C a snížit tak emise v 
celém našem hodnotovém řetězci.

HODNOCENÍM
A

V SEKCI KLIMATU

Člen

Dow Jones
indexů udržitelnosti

2017
První rok jsme byli zařazeni na seznam 

CDP Climate A List a světový index 
udržitelnosti Dow Jones. Od té doby 

jsme tam zařazováni každý rok.

125
milionů
PET

2023
Úspěšně jsme každý rok odstranili 

z našich spotřebitelských obalů 
v průměru 2 500 tun plastů – ekvivalent 

125 milionů půllitrových PET lahví. 
Naše obaly jsou také menší, což 

přispělo ke snížení emisí skleníkových 
plynů (GHG) o 6 000 tun ročně.

CO2e

2021
Společnost Signify obnovila 

partnerství se společností Maersk 
a podporuje její flotilu pro námořní 
dopravu s nulovými emisemi uhlíku.

třída A

2021
Společnost Signify představuje 
první ultra účinné LED žárovky 

Philips třídy A, energeticky 
nejúspornější žárovky, které ve 
srovnání se standardními LED 
žárovkami Philips spotřebují 

o 60 % méně energie a 
mají delší životnost.

240 milionů
tun CO2e

2023
Společnost Signify prodejem 

LED technologií zabránila vzniku 
240 milionů tun CO2e (ve srovnání 

s konvenčními technologiemi).

Net
Zero

ROZSAH 1 ROZSAH 2 ROZSAH 3

2024
Společnost Signify představuje svůj 

záměr dosažení čistých nulových 
emisí. Cílem je  snížit do roku 2040 

emise skleníkových plynů (GHG) 
v rozsahu 1, 2 a 3 o 90 % bez použití 

uhlíkových kreditů. Tento cíl byl 
přezkoumán a potvrzen iniciativou 

Science Based Targets (SBTi). 
Společnost Signify již od roku 

2019 dosáhla absolutního snížení 
emisí skleníkových plynů o 50 % 

v celém svém hodnotovém řetězci, 
včetně fáze využití oblasti 3. 

Top 
1 %

5. ROK

HOD
NOC

ENÍM

A

Člen

Dow Jones 
indexů udržitelnosti

V SEKCI KLIMATU

2021
Společnost Signify se již pátým rokem po 

sobě umisťuje v 1 % nejlepších společností 
ve svém oboru v rámci světového indexu 

udržitelnosti Dow Jones a je uvedena 
na seznamu CDP Climate A Listu.

x2

2022
Společnost Signify více než zdvojnásobila  

počet dodavatelů, kteří se zavázali k 
vědecky ověřeným cílům snižování emisí 
(ze 46 v roce 2021 na 103 v roce 2022).

vPPA

2023
Virtuální smlouva o nákupu energie (vPPA) 

ve Finsku byla spuštěna, aby doplnila 
naše další dvě vPPA v Polsku a USA, jako 
součást vůbec prvního celoevropského 

konsorcia svého druhu. Přispívá to k 
přechodu na udržitelnější elektrické 

sítě a posiluje náš dlouhodobý závazek 
využívat elektřinu z obnovitelných zdrojů.

1891
Společnost byla založena v 

Eindhovenu jako rodinný podnik 
a začala vyrábět žárovky.

Naše cesta  
k udržitelnosti

V roce 2024 oznámila společnost Signify svůj nový klimatický 
plán, nazvaný Signify Climate Transition Plan, s ambiciózními, 
vědecky podloženými cíli snižování čistých nulových emisí. 

Nicméně Signify usiluje o udržitelnost a energetickou účinnost 
již desítky let. Zde je několik zajímavostí z naší cesty.

Zjistěte více v našem  
Plánu ‚Climate Transition Plan‘

5. ROK

ŘIJEN 2024

1 % Top 

 Hodnocení Udržitelnosti

2024
Společnost Signify získala již pátý rok 

po sobě hodnocení EcoVadis Platinum.

https://www.assets.signify.com/is/content/Signify/Assets/signify/global/20240618-signify-climate-transition-plan-2024.pdf

